
1 
 

Z Á P I S 
z 17. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. května 2016 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 
 62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 

                                     29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
                                     JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 

                                                  3 zástupci ředitelky MHMP 
                                       27 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                  12 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 
             2 poslanci PS PČR (z toho současně i členové ZHMP) 
             3 hosté 

 
CELKEM přítomných:  157   osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Ing. Jiří Hrabák 
 
 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
 
 
Mgr. Bc. Jakub Michálek 
 
          
 
          17. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,07 hodin.   
 
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Radek Lacko a Bc. Alexander Bellu 
 
        Primátorka hl. m. Prahy přítomné informovala k volbě návrhového výboru, že dosud je platný 
Jednací řád ZHMP ve znění: „Zastupitelstvo volí na každém svém zasedání sedmičlenný návrhový 
výbor, ve kterém musí být zastoupen každý klub členů Zastupitelstva.“  Zároveň informovala, že 
vzhledem k tomu, že Jednací řád Zastupitelstva HMP je nadále v původním znění, navrhla opět ad 
hoc změnu Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy pro toto jednání ve znění: 

http://www.praha.eu/


2 
 

„Zastupitelstvo volí devítičlenný návrhový výbor, ve kterém je zastoupen každý klub členů 
Zastupitelstva, kdy členem výboru je i tajemník výboru“  
 
Procedurální návrh na volbu devítičlenného návrhového výboru ZHMP: 
Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
  
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: JUDr. Petr Novotný 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Mgr. Milan Růžička 
 
tajemník a současně člen výboru: JUDr. Tomáš Havel, odbor LEG MHMP 
PRO:   55    PROTI:  0 ZDR. 1 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

 
   Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém jednání dne 17. 5. 2016 

stanovila „Návrh programu jednání 17. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi 
členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále 
konstatovala, že v úterý dne 24. 5. 2016 na svém jednání Rada HMP původní návrh programu 
doplnila o několik materiálů k projednání, které bylo potřebné projednat především z časových 
důvodů či z důvodu jejich aktuálnosti. Dále uvedla, že upravený návrh programu obdrželi členové 
ZHMP e-mailem, a to včetně tisků, které byly v elektronické podobě následně zpřístupněny též 
občanům. 
Poté požádala náměstkyni Kislingerovou, radního Grabeina Procházku, radního Hadravu a radního 
Hodka o sdělení důvodu, proč byly dozařazeny jednotlivé materiály. 
Rovněž upozornila na některé informační tisky, které ZHMP přímo neprojednávalo, ale byly v nich 
velmi podstatné informace. 
Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že konečnou verzi návrhu programu, tak, jak jej ve smyslu zákona o 
hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém bylo 
jednáno, byl dokument, který se nazýval „Upravený návrh programu 17. jednání Zastupitelstva 
HMP“.  
Zároveň připomněla platné znění Jednacího řádu Zastupitelstva HMP, který již necitovala, z důvodu 
všeobecné znalosti jeho znění přítomnými. 
 
Poté vystoupili se zdůvodněním dozařazených tisků: náměstkyně primátorky Kislingerová, radní 
Grabein Procházka, radní Hadrava a radní Hodek.  
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil občan HMP Ing. Aleš Moravec. 
 



3 
 

V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Humplík, 
Ferjenčík, Zábranský, Kubišta, Hrůza, Novotný V., Hujová, Nouza, Prchal, Bellu, předsedkyně 
kontrolního výboru ZHMP Janderová, Bříza. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prchala – zařadit bod „Postup přípravy umístění Úřadu Magistrátu 
HMP“ jako bod číslo 6 do programu. 
PRO:    28 PROTI:   0 ZDR. 31 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy – zařadit bod „Informace o nové kartě Lítačce“ jako bod číslo 
1. V případě, že projde následně bod k Dopravnímu podniku, tak jako bod číslo 2. 
PRO:     28 PROTI:  0  ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Hujové – zařadit bod s názvem „Právně prověřit, zda cíle 
stanovené koaliční smlouvou jsou v souladu se zákony České republiky“, jako bod číslo 1. 
PRO:     24 PROTI:  1 ZDR.   26 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – zařadit bod „Pozemky parc. č. 4181“, zkráceně 
„Klinika“, jako bod číslo 2. 
PRO:    28 PROT I:   2 ZDR.   19 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – zařadit bod „Vypovězení smlouvy s Veolií, a. s.“, jako bod 
číslo 2. 
PRO:    17 PROTI:   0 ZDR.   31 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Kubišty – zařadit bod „Informace o dalším osudu Divadla komedie“, 
jako bod číslo 9. 
PRO:    27 PROTI:   0 ZDR.    22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „Novela zákona o Nejvyšším kontrolním 
úřadu“, jako bod číslo 1. 
PRO:    16 PROTI:   0 ZDR.    31 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členka ZHMP Ferjenčíka – zařadit stanovení pevného času na projednávání 
petic nad tisíc podpisů na 15.00, jako bodu číslo 1. V případě, že projde bod Dopravního podniku, 
tak jako bodu číslo 2. 
PRO:    17 PROTI:   0 ZDR.    30 

Nebylo přijato. 
 



4 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Informace o situaci v Dopravním podniku 
hl. města Prahy a řešení současné krizové situace“, jako bod číslo 1. 
PRO:    28 PROTI:   1 ZDR.    23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace náměstka Dolínka o situaci 
v Dopravním podniku“ jako bod číslo 1. 
PRO:    28 PROTI:   2 ZDR.    19 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání: 
PRO:    34 PROTI:   21 ZDR.    7 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
   1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 574/21, 599/17, parc.č. 602/31 vše v k.ú. Dolní 
Měcholupy a dále částí pozemku parc.č. 1759/1 a části pozemku parc.č. 1759/32, vše v k.ú. 
Dubeč do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3946 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     41         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/1 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



5 
 

   2/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 4234 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:        42      PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/2 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   2/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 4261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      43        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/3 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



6 
 

 
   3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení grantů v oblasti podpory sportu a tělovýchovy na rok 2016 v 
programech I.A., I.B. a  I.C. 
 
  TISK:        Z – 4353 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53          PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/4 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Manhart. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2016 
 
  TISK:        Z – 4323 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      51        PROTI:     0      ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/5 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



7 
 

   5 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ 
Praha 22 na akci  "Navýšení kapacity ZŠ U Obory" 
 
  TISK:        Z – 4357 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48          PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/6 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   6/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Štěrboholy z rozpočtu 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4332 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/7 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



8 
 

 6/2  
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako 
odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., v  období od 1.1.2016 do 30.4.2016 
 
  TISK:        Z – 4450 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      45        PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/8 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, předsedkyně kontrolního výboru ZHMP 
Janderová, Bříza. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   7/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 3 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3757 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    37          PROTI:    3      ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/9 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Hujová, Ferjenčík. 
 
Člen ZHMP Šimůnek – požádal o oddělené hlasování o jednotlivých bodech usnesení u bodu 7/3 a 
bodu 7/10.   
 
Člen ZHMP Ferjenčík – požádal o oddělené hlasování o jednotlivých bodech usnesení u bodu 7/14.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



9 
 

   7/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 4 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3759 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    39          PROTI:    0      ZDRŽEL SE:    7 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/10 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   7/3 
  

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 5 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3763 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      41        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/11 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Člen ZHMP Šimůnek navrhl oddělené hlasování o bodech I., II. a III.  
 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
bere na vědomí závěry z jednání Komise Rady hl.m. Prahy pro změny územního plánu hl.m. Prahy, 
uvedené v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.“ 
Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
schvaluje pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení.“ 
Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
ukládá Radě HMP zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení.“ 
Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 3 
Bylo přijato. 



10 
 

 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Přestávka od 10.40 do 10.44 hodin 
 
 
   7/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 6 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3765 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     34         PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    8 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/12 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Člen ZHMP Hrůza navrhl oddělené hlasování o bodu II v rozsahu změny číslo 845 a 860.   
 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
schvaluje pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení 
v rozsahu změny číslo 845.“ 
Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato.  
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
schvaluje pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení 
v rozsahu změny číslo 860.“ 
Pro: 33 Proti: 3 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



11 
 

   7/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 7 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3768 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/13 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/6  
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3769 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/14 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



12 
 

   7/7 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 11 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3983 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/15 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Jiří Štyler - starosta městské části Praha 11. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/8  
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 13 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3984 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    45          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/16 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



13 
 

  7/9  
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 15 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3985 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/17 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/10  
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 15 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3882 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    37          PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/18 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Člen ZHMP Šimůnek navrhl oddělené hlasování o bodech II. a III.  
 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
schvaluje pořízení změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 3 tohoto usnesení.“  
Pro: 34 Proti: 4 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
neschvaluje pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení.“ 
Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



14 
 

  7/11  
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3986 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/19 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/12 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 17 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3987 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      41        PROTI:      0    ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/20 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



15 
 

 7/13   
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3989 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     41         PROTI:   3        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/21 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   7/14 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 19 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3990 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     39        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/22 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Člen ZHMP Šimůnek navrhl oddělené hlasování o bodech II. a III.  
 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy schvaluje pořízení změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené 
v příloze č. 3 tohoto usnesení.“ 
Pro: 38 Proti: 3 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
neschvaluje pořízení změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení.“ 
Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



16 
 

   7/15 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 20 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 3991 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:       43       PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/23 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení služebnosti (věcného břemene) 
 
  TISK:        Z – 4023 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     44         PROTI:      0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/24 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví k pozemku parc.č. 1744/1 k.ú. Michle 
 
  TISK:        Z – 4270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      44        PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/25 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



17 
 

   10/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 2612/226 k.ú. Braník 
 
  TISK:        Z – 3954A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    37          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/26 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   10/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k oznámení záměru městské části Praha 4 na prodej věci z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené do správy městské části Praha 4, pozemku v k.ú. Michle, předloženého podle 
ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 4452 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      39        PROTI:      0     ZDRŽEL SE:    8 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/27 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Štěpánek, Hrůza, Čižinský, Briardová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



18 
 

   10/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k odůvodnění významné veřejné zakázky "Dodávka elektřiny a zemního plynu pro veřejné 
osvětlení na území hlavního města Prahy na roky 2017 a 2018" 
 
  TISK:        Z – 4455 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     40         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/28 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11   
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné  vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 8, 
Praha 14, Praha 15, Praha - Čakovice, Praha 18,  Praha - Velká Chuchle a odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha 12, Praha 
- Dubeč a  Praha – Štěrboholy 
MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
MČ Praha 8 (pozemek v k.ú. Karlín) 
MČ Praha 14 (pozemky v k.ú. Černý Most) 
MČ Praha 15 (pozemky v k.ú. Hostivař a pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 
MČ Praha – Čakovice  (pozemky v k.ú. Miškovice) 
MČ Praha 18 (pozemky v k.ú. Letňany) 
MČ Praha – Velká Chuchle (pozemky v k.ú. Malá Chuchle a pozemky vč. staveb komunikací 
v k.ú. Velká Chuchle) 
MČ Praha 6 (pozemek v k.ú. Vokovice) 
MČ Praha 12 (veřejné osvětlení) 
MČ Praha – Dubeč (pozemky v k.ú. Dubeč) 
MČ Praha – Štěrboholy (veřejné osvětlení) 
 
  TISK:        Z – 4441 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:       44       PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/29 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



19 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pořadové č. 12 a 13  
Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 2  
Bylo přijato. 
 
   12 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny pozemků společnosti RODOK s.r.o. za pozemky hl.m. Prahy v k.ú. Háje 
 
  TISK:        Z – 4030 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/30 
Materiály pod pořadovým č. 12 a 13 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi k oběma tiskům vystoupil Ing. Jiří Štyler - starosta městské části Prahy 11. 
 
Ve společné diskusi vystoupil člen ZHMP Profant.  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   13  
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny části pozemků parc.č. 179 a parc.č. 180 v k.ú. Krč za část pozemku parc.č. 
171/1 v k.ú. Krč 
 
  TISK:        Z – 4206 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    45          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pořadové č. 14/1 až 14/9 
Pro: 47 Proti: 1 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
 



20 
 

   14/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č.2416/73, parc.č.2416/76, parc.č.2416/82, 
parc.č.2416/84, parc.č.2416/89 v k.ú. Hostivař z vlastnictví VSZP, a.s. v likvidaci do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3739 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      38        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    8 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/32 
Materiály pod pořadovým č. 14/1 až 14/9 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Novotný V.  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   14/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č.1417/7, 1409/10 a 1409/11 k.ú. Běchovice 
 
  TISK:        Z – 4241 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43          PROTI:     0     ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/33 
Usnesení bylo přijato beze změny 
 
 



21 
 

   14/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 639/5, k. ú. Bořkovice, obec Zvěstov, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4306 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   14/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2451/4 v k.ú. Libeň do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4264 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
  14/5  
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí budovy čp. 557 na pozemku parc.č. 515/83 k.ú. Střížkov 
 
  TISK:        Z – 4226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



22 
 

  14/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1403/1 k. ú. Troja z vlastnictví České 
republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do vlastnictví 
hlavního města Prahy dle zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 4238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:       46       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   14/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 857/1 v k.ú. Karlín z vlastnictví Českých drah, 
a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4312 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:    0       ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   14/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3190/1 k.ú. Lipence 
 
  TISK:        Z – 4283 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:       0    ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



23 
 

   14/9 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 61/8 a parc. č. 148/1 v k.ú. Lomy u Kunžaku do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4224 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pořadové č. 15/1 až 15/8. 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
   15/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1904/12  v k.ú. Dubeč ve vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4280 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/41 
Materiály pod pořadovým č. 15/1 až 15/8 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



24 
 

   15/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Háje z vlastnictví C21 duo s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4299 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:       45       PROTI:     0      ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   15/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu, stoky splaškové kanalizace a veřejného 
osvětlení v k.ú. Řeporyje do majetku hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   15/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4202 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      47        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



25 
 

   15/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 1301/9  v k.ú. Vokovice, parc.č. 888/60 a 
parc.č. 897/3 v k.ú. Kamýk  ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2,  do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4266 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47         PROTI:     0      ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   15/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1816  v k.ú. Podolí  ve vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2,  do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 4322 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     48         PROTI:      0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

   15/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 273/12  v k.ú. Sobín ve vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2,  do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 4337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   15/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení a vodovodního řadu pro veřejnou potřebu 
v k.ú. Suchdol z vlastnictví Státu Palestina do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4340 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pořadové č. 16/1 až 16/6. 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr.1 
Bylo přijato. 
 



27 
 

   16/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 4199/1 v k.ú. Smíchov 
 
  TISK:        Z – 4138 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/49 
Materiály pod pořadovým č. 16/1 až 16/6 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   16/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 3153/13, k.ú. Dejvice 
 
  TISK:        Z – 4001 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      46        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   16/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3733/1 o výměře 96 m2 k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 3683 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:       0    ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/51 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



28 
 

   16/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3771/5 o výměře 20 m2 k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 4028 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/52 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   16/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1134  v kat. území Háje 
 
  TISK:        Z – 4160 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/53 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  16/6  
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatný převod oplocení z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví České 
republiky - Ministerstva obrany 
 
  TISK:        Z – 4250 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
 
 



29 
 

   17 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem na činnost jednotek 
sborů dobrovolných hasičů 
 
  TISK:        Z – 4361 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     48         PROTI:      0     ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/55 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   18/1 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu Koncepce rozvoje a zajištění provozu Městského kamerového systému hl.m. Prahy 
na období 10 let 
 
  TISK:        Z – 4331 
Tisk byl stažen. 
 
 
   18/2 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu koncepce výstavby a rekonstrukce hasičských zbrojnic, dovybavení Jednotek SDH ve 
střednědobém výhledu do roku 2018 a s tím spojených úprav rozpočtu kapitálových výdajů 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 v kapitole 07 - Bezpečnost a poskytnutí 
účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4343 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53          PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/56 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Čižinský, radní Hodek, Martan, předseda výboru 
pro bezpečnost ZHMP Štěpánek. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hadrava, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Člen ZHMP Martan - nahlásil střet zájmu. 



30 
 

 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   19 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě č. INO/67/04/001657/2004 ze dne 18.8.2004, 
ve znění dodatků č. 1 - 12, o poskytování finančního příspěvku na údržbu areálu Botanické 
zahrady Univerzity Karlovy v Praze 
 
  TISK:        Z – 4286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      43        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/57 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   20 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kap. 02 a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Křeslice 
  TISK:        Z – 4321 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      39        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/58 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



31 
 

   21 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů roku 2016 OTV MHMP v kap. 01 - rozvoj obce 
a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Zličín 
 
  TISK:        Z – 4326 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    38          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/59 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   22   
   

radní Plamínková 

 
k návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě č. INO/54/07/000241/2000 o poskytování finančního 
příspěvku na výchovnou a osvětovou činnost v hl. m. Praze v oblasti životního prostředí 
 
  TISK:        Z – 4223 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     40         PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/60 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



32 
 

   23 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu OCP na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s 
firmou UPC Česká republika, s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 4114 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     40         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/61 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   24 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností České 
dráhy, a.s. 
 
  TISK:        Z – 4231 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     37         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/62 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   24a 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace spolku 
HEWER, z.s. z kap. 0550 v roce 2016 
 
  TISK:        Z – 4325 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      41        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/63 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



33 
 

 
Předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher – hlasoval „pro“. Uvedl, že jeho hlasování 
se nezaznamenalo, anebo tlačítko zmáčkl předčasně. 
 
 
 
  24a/1 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení účelové dotace na podporu aktivit v oblasti plánování sociálních služeb, 
mapování bezbariérovosti a bezdomovectví na lokální úrovni městským částem hl.m. Prahy a 
úpravu rozpočtu v roce 2016 
 
  TISK:        Z – 4408 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     45         PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/64 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   25 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2016 u škol a školských 
zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4367 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:     0      ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/65 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Člen ZHM Ferjenčík – nahlásil střet zájmu. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



34 
 

   26 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2016 
 
  TISK:        Z – 4448 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      45        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/66 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   27/1 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 1, 
Dušní 7 
 
  TISK:        Z – 4310 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/67 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



35 
 

   27/2 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola umělecká a 
řemeslná 
 
  TISK:        Z – 4279 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44          PROTI:      0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/68 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   28 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na přijetí dědictví 
 
  TISK:        Z – 4278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    41          PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/69 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   29 
   

předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová  

 
k Petici proti realizaci projektu Obytný soubor Rezidence Park Kavčí Hory 
 
  TISK:        Z – 4468 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/70 
Materiál uvedla předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Petr Horálek – člen zastupitelstva městské části Praha 4. 
 



36 
 

V rámci diskuse vystoupila Ing. Markéta Vacínová – ředitelka odboru stavebního úřadu MHMP. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderová, která reagovala na 
příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   30 
   

primátorka hl. města Prahy 

 
k návrhu na personální změny ve výborech ZHMP 
 
    TISK:        Z – 4465 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      44        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    17/71 
Hlasování o následujícím textu usnesení: 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I.  volí 

1.  ke dni 26. 5. 2016 do funkce místopředsedy výboru pro národnostní menšiny ZHMP 
Jaroslava Štěpánka, MBA 

2.  ke dni 26. 5. 2016 do funkce člena výboru pro národnostní menšiny ZHMP MUDr. 
Andreje Pekara 

3.  ke dni 26. 5. 2016 
- do funkce tajemníka výboru finančního ZHMP Ing. Patrika Paneše 
- do funkce tajemníka výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mgr. Radanu 
Mrázkovou 
- do funkce tajemníka výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření 
a informatiku ZHMP Mgr. Matěje Chytila 

 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Ve 12.15 hodin náměstek primátorky Dolínek zahájil bod: „Dotazy, připomínky a podněty členů 
ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu  
 
 



37 
 

Po skončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byl zahájen bod „Návrhy, připomínky 
a podněty občanů HMP“.  
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 4396 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátorka 
hl.m. Prahy 

2 4352 o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva hl. m. Prahy v roce 2015 

primátorka 
hl.m. Prahy 

3 4443 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek 
primátorky 
Dolínek 

4 4446 o přidělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže 
na rok 2016 

náměstek 
primátorky 
Dolínek 

5 4420 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2016 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z 
MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v 
kap. 0416 na rok 2016 u domů dětí a mládeže 
zřizovaných hlavním městem Prahou 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

6 4369 o přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu 
životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2016 

radní Plamínková 

7 4421 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2016 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z 
MŠMT 

radní Ropková 

8 4378 o Patronátním prohlášení hlavního města Prahy, 
vystaveným v souvislosti s již uhrazeným úvěrem 
Dopravního podniku hl.m. Prahy z roku 2002, určeným 
na financování 20 pětivozových souprav metra 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

 
Při zasedání ZHMP byly vyvěšeny dopisy, adresované ZHMP: 
 
Stížnost – podezření na manipulaci se zadávacím řízením veř. zakázky na dodávky stejnokrojů pro 
strážníky MP, žádost aby smlouva nebyl podepsána a bylo vypsáno nové řízení 
(SVOBODNÉ ODBORY SAMOSPRÁVY „SOS“, Přípotoční 915/25, 10100 Praha 10) 
 
Nesouhlas se změnou územního plánu z podnětu MČ prahy 11 č. 821 a návrh řešení dohodou 
(RODOK s.r.o., Přímá 1314, 51251 Lomnice nad Popelkou) 
 
Ohrožení bezpečnosti v souvislosti s objektem KLINIKA – žádost o odstoupení od záměru jeho 
koupě 
(Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, 13000 Praha 3) 
 
Podání petice proti hypermarketu Kaufland na Barrandově 



38 
 

(Za lepší Barrandov z.s., Voskovcova 1075/61, 15200 Praha 5) 
 
Odpověď předsedkyně Kontrolního výboru ZHMP na petici a výzvu k projednání v ZHMP „za získání 
objektu v ulici Jeseniova 786/60 na pražském Žižkově do majetku hl. m. Prahy např. směnou za 
vybrané městské pozemky dlouhodobě poptávané státem, které umožní další sociálně-kulturní 
využití objektu a předejdou jeho uzavření, a za zařazení těchto bodů na jednání ZHMP“. 
 
Odpověď předsedkyně Kontrolního výboru ZHMP ve věci petice za zrušení návrh. propojení 
Pražského okruhu přes komunikace Černokostelecká a Říčanská u obce Pacov. 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 17/1 až č. 17/71 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
         Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  
v 13:38 hodin. 

 
 

 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 

Ing. Radek Lacko 
 
 
 
 

 
Bc. Alexander Bellu 

 
                                                                                
 
Zapsala: Mgr. Ingrid Žálková       
 
 
 


	  TISK:        Z – 3946
	  TISK:        Z – 4234
	  TISK:        Z – 4261
	  TISK:        Z – 4353
	  TISK:        Z – 4323
	  TISK:        Z – 4357
	  TISK:        Z – 4332
	  TISK:        Z – 4450
	  TISK:        Z – 3757
	  TISK:        Z – 3759
	  TISK:        Z – 3763
	  TISK:        Z – 3765
	  TISK:        Z – 3768
	  TISK:        Z – 3769
	  TISK:        Z – 3983
	  TISK:        Z – 3984
	  TISK:        Z – 3985
	  TISK:        Z – 3882
	  TISK:        Z – 3986
	  TISK:        Z – 3987
	  TISK:        Z – 3989
	  TISK:        Z – 3990
	  TISK:        Z – 3991
	  TISK:        Z – 4023
	  TISK:        Z – 4270
	  TISK:        Z – 3954A
	  TISK:        Z – 4452
	  TISK:        Z – 4455
	  TISK:        Z – 4441
	  TISK:        Z – 4030
	  TISK:        Z – 4206
	  TISK:        Z – 3739
	  TISK:        Z – 4241
	  TISK:        Z – 4306
	  TISK:        Z – 4264
	  TISK:        Z – 4226
	  TISK:        Z – 4238
	  TISK:        Z – 4312
	  TISK:        Z – 4283
	  TISK:        Z – 4224
	  TISK:        Z – 4280
	  TISK:        Z – 4299
	  TISK:        Z – 4269
	  TISK:        Z – 4202
	  TISK:        Z – 4266
	  TISK:        Z – 4322
	  TISK:        Z – 4337
	  TISK:        Z – 4340
	  TISK:        Z – 4138
	  TISK:        Z – 4001
	  TISK:        Z – 3683
	  TISK:        Z – 4028
	  TISK:        Z – 4160
	  TISK:        Z – 4250
	  TISK:        Z – 4361
	  TISK:        Z – 4331
	  TISK:        Z – 4343
	  TISK:        Z – 4286
	  TISK:        Z – 4321
	  TISK:        Z – 4326
	  TISK:        Z – 4223
	  TISK:        Z – 4114
	  TISK:        Z – 4231
	  TISK:        Z – 4325
	  TISK:        Z – 4408
	  TISK:        Z – 4367
	  TISK:        Z – 4448
	  TISK:        Z – 4310
	  TISK:        Z – 4279
	  TISK:        Z – 4278
	  TISK:        Z – 4468
	    TISK:        Z – 4465



